

**Processo nº 023/2021**  
**Pregão Eletrônico nº 011/2021**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2021**

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE OROBÓ**, inscrita no CNPJ(MF) sob o nº 11.358.116/0001-13, situada à Praça João Pereira Vale, nº. 20 – Centro - Orobó(PE), neste ato representado pelo Prefeito Municipal, a Sr. SEVERINO LUIZ PEREIRA DE ABREU, brasileiro, casado, residente e domiciliado na Rua Cláudio Aguiar, nº18, Bairro Bela vista – Orobó/PE, CEP: 55745-000, portador do RG nº. 3.832.952 SDS/PE, CPF Nº 687.445.954-68, neste ato denominado simplesmente **ÓRGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS**, realizado por meio do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2021**, e de outro lado, as empresas adjudicatárias nos itens abaixo, homologada em 11/ 05 /2021, doravante denominada FORNECEDOR, tem entre si, justo e avençado a presente Ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, nos termos do Decreto Municipal nº 044/2014, que regulamenta o art. 15 da Lei nº 8.666/93, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO(S) FORNECEDOR(ES) REGISTRADO(S): A partir desta data, fica(m) registrado(s) nesta PREFEITURA MUNICIPAL DE OROBÓ, observada a ordem de classificação, os preços do(s) fornecedor(es) registrado(s) a seguir relacionado(s), objetivando o compromisso de fornecimento parcelada de ferramentas, materiais elétricos, hidráulico e de construção, para fins de atendimento das demandas da Prefeitura Municipal de Orobó/PE, conforme descrição e condições no anexo I ao instrumento convocatório.

Empresa **MARIA DA CONCEIÇÃO ALBUQUERQUE GONZAGA – OROBÓ**, com sede na Rodovia PE 88 s/n, Margem Direita - Centro – Orobó/PE, CNPJ nº 07.322.056/0001-01, representada por sua proprietária MARIA DA CONCEIÇÃO ALBUQUERQUE GONZAGA brasileira, viúva, empresária, residente e domiciliada à Rua Manoel Silvestre da Mata Ribeiro, Bairro da Matriz, Orobó/PE, portadora do CPF nº.454.485.314-15 e RG nº. 2.752.942 SDS/PE.

<b>LOTE 1 - AREIAS E BRITAS</b>						
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>QTDE</b>	<b>MARCA</b>	<b>VALOR UNITÁRIO</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
1	Areia Fina	Metros	200	trevo	R\$ 42,50	R\$ 8.500,00
2	Areia Grossa Lavada	Metros	200	a.r.g	R\$ 47,00	R\$ 9.400,00
3	Brita 19	Metros	100	minerios b. jardim	R\$ 75,00	R\$ 7.500,00
4	Brita 25	Metros	50	minerios b. jardim	R\$ 75,00	R\$ 3.750,00
<b>VALOR TOTAL PARA O LOTE</b>						<b>R\$ 29.150,00</b>
<b>LOTE 2 - ARAMES E PREGOS</b>						
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>QTDE</b>	<b>MARCA</b>	<b>VALOR UNITÁRIO</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
1	Arame liso Queimado nº 18	Quilogramas	50	gerdau	R\$ 18,50	R\$ 925,00
2	Arame liso Galvanizado nº 18	Quilogramas	50	gerdau	R\$ 26,00	R\$ 1.300,00
3	Arame Farpado Galvanizado 250mt	Rolo	10	gerdau	R\$ 276,07	R\$ 2.760,70

4	Arame Farpado Galvanizado 100mt	Rolo	5	gerdau	R\$ 132,14	R\$ 660,70
5	Prego de 1 ½ x 13	Quilogramas	30	gerdau	R\$ 18,50	R\$ 555,00
6	Prego de 1x15	Quilogramas	30	gerdau	R\$ 19,50	R\$ 585,00
7	Prego de 2x12	Quilogramas	30	gerdau	R\$ 19,50	R\$ 585,00
8	Prego de 18x27	Quilogramas	30	gerdau	R\$ 18,50	R\$ 555,00
9	Grampo para cerca	Quilogramas	30	gerdau	R\$ 21,00	R\$ 630,00
10	Arrebite tam: 5/16	unidades	250	belenus	R\$ 0,25	R\$ 62,50
<b>VALOR TOTAL PARA O LOTE</b>						<b>R\$ 8.618,90</b>

**LOTE 4 - CIMENTO, CAL E GESSO**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Cal virgem 50 Quilogramas	Sacos	200	stª maria	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00
2	Cimento CP II F32 - 50Quilogramas	Sacos	2000	elizabeth	R\$ 28,50	R\$ 57.000,00
3	Gesso em pó	Quilogramas	50	max	R\$ 1,20	R\$ 60,00
<b>VALOR TOTAL PARA O LOTE</b>						<b>R\$ 62.060,00</b>

**LOTE 6 - JANELAS, PORTAS, GRADES E BASCULANTES DE ALUMÍNIOS**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Basculante de alumínio 0,50x0,50	Unidades	15	quality	R\$ 74,00	R\$ 1.110,00
2	Basculante de alumínio 0,80x1,00	Unidades	15	quality	R\$ 226,36	R\$ 3.395,40
3	Basculante de alumínio 1,00x1,00	Unidades	15	quality	R\$ 181,00	R\$ 2.715,00
4	Grade de Madeira mista para porta 60 cm	Unidades	20	mixta	R\$ 95,00	R\$ 1.900,00
5	Grade de Madeira mista para porta 70 cm	Unidades	20	mixta	R\$ 95,00	R\$ 1.900,00
6	Grade de Madeira mista para porta 80 cm	Unidades	20	mixta	R\$ 95,00	R\$ 1.900,00
7	Grade de Madeira mista para porta 90 cm	Unidades	10	mixta	R\$ 95,00	R\$ 950,00
8	Janela de alumínio 1,00x1,00	Unidades	10	quality	R\$ 285,88	R\$ 2.858,80
9	Janela de alumínio 1,00x1,50	Unidades	10	quality	R\$ 388,58	R\$ 3.885,80
10	Janela de madeira mista 1,00x1,00	Unidades	10	mixta	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00
11	janela de madeira tipo veneziana 1,00x1,00	Unidades	5	timborana	R\$ 300,00	R\$ 1.500,00
12	janela de madeira tipo veneziana 1,00x1,50	Unidades	5	timborana	R\$ 450,00	R\$ 2.250,00
13	Porta de Madeira Almofadada 60 cm	Unidades	20	aliz	R\$ 295,00	R\$ 5.900,00

14	Porta de Madeira Almofadada 70 cm timborana	Unidades	20	aliz	R\$ 295,00	R\$ 5.900,00
15	Porta de Madeira Almofadada 80 cm timborana	Unidades	45	aliz	R\$ 295,66	R\$ 13.304,70
16	Porta de Madeira Almofadada 90 cm	Unidades	20	aliz	R\$ 370,00	R\$ 7.400,00
17	Porta de madeira prensada de Copaíba 60cm	Unidades	15	aliz	R\$ 90,00	R\$ 1.350,00
18	Porta de madeira prensada de Copaíba 70cm	Unidades	15	aliz	R\$ 90,00	R\$ 1.350,00
19	Porta de madeira prensada de Copaíba 80cm	Unidades	15	aliz	R\$ 90,00	R\$ 1.350,00
20	Porta de madeira prensada de Copaíba 90cm	Unidades	15	aliz	R\$ 110,00	R\$ 1.650,00
<b>VALOR TOTAL PARA O LOTE</b>						<b>R\$ 65.069,70</b>
<b>LOTE 7 - LAJES E LAJOTAS</b>						
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>QTDE</b>	<b>MARCA</b>	<b>VALOR UNITÁRIO</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
1	Laje	Metros	800	orobo construções	R\$ 46,79	R\$ 37.432,00
2	Lajota de cimento 50x50	Metros	300	concreposte	R\$ 21,88	R\$ 6.564,00
<b>VALOR TOTAL PARA O LOTE</b>						<b>R\$ 43.996,00</b>
<b>LOTE 12 - TÁBUAS, BLOCOS DE MADEIRA E MADEIRITE RESINADOS</b>						
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>QTDE</b>	<b>MARCA</b>	<b>VALOR UNITÁRIO</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
1	Tabua para construção (madeira)20cm	Metros	85	pinos	R\$ 16,00	R\$ 1.360,00
2	Tabua para construção (madeira)30cm	Metros	85	pinos	R\$ 20,00	R\$ 1.700,00
3	Caibro de madeira cerrada	Metros	3800	mixta	R\$ 4,50	R\$ 17.100,00
4	Linha de madeira cerrada 3x2 (7cmx5cm)	Metros	450	mixta	R\$ 9,50	R\$ 4.275,00
5	Linha de madeira cerrada 3x5 (7cmx12cm)	Metros	450	mixta	R\$ 20,50	R\$ 9.225,00
6	Linha de madeira cerrada 3x3 (7cmx7cm)	Metros	450	mixta	R\$ 13,00	R\$ 5.850,00
7	Linha de madeira cerrada 3x4(7cmx10cm)	Metros	400	mixta	R\$ 17,00	R\$ 6.800,00
8	Linha de madeira cerrada 3x6(7cmx14cm)	Metros	400	mixta	R\$ 26,00	R\$ 10.400,00
9	Folha de Maderito 10mm	Folhas	30	pinos	R\$ 76,25	R\$ 2.287,50
10	Folha de Maderito 20mm	Folhas	30	pinos	R\$ 148,67	R\$ 4.460,10

11	Ripa de madeira	Metros	4000	mixta	R\$ 2,00	R\$ 8.000,00
12	Estaca de madeira para cerca	Unidade	250	sabiar	R\$ 10,56	R\$ 2.640,00
<b>VALOR TOTAL PARA O LOTE</b>						<b>R\$ 74.097,60</b>
<b>LOTE 16 - FORROS EM PVC</b>						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Perfil para PVC	Metros	600	perfilpast	R\$ 10,39	R\$ 6.234,00
2	Cantoneira para forro de PVC	Metros	600	perfilpast	R\$ 23,66	R\$ 14.196,00
3	Forro PVC	Metros	1000	perfilpast	R\$ 31,00	R\$ 31.000,00
<b>VALOR TOTAL PARA O LOTE</b>						<b>R\$ 51.430,00</b>
<b>LOTE 17 - FERRAMENTAS EM GERAL</b>						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Alavanca sextavada 1 x 1,80 m. Confeccionada em aço galvanizado com tempera nas duas pontas	Unidades	20	gerdau	R\$ 75,00	R\$ 1.500,00
2	Alicate de Corte	Unidade	5	fox lux	R\$ 33,00	R\$ 165,00
3	Alicate para Arrebite	Unidade	2	fox lux	R\$ 30,00	R\$ 60,00
4	Arco de Serra de cano	Unidades	20	fox lux	R\$ 32,00	R\$ 640,00
5	Cabo de Chibanca	Unidades	15	minas sul	R\$ 17,00	R\$ 255,00
6	Cabo de enxada	Unidades	5	minas sul	R\$ 15,00	R\$ 75,00
7	Cabo de martelo	Unidades	5	minas sul	R\$ 10,00	R\$ 50,00
8	Cabo de pá	Unidades	20	tramontina	R\$ 17,18	R\$ 343,60
9	Cabo de picareta	Unidades	20	minas sul	R\$ 17,00	R\$ 340,00
10	Câmara de ar 3.25/8	Unidades	30	ajax	R\$ 24,00	R\$ 720,00
11	Carro de mão c/ pneu câmara de ar	Unidades	80	metaloza	R\$ 220,00	R\$ 17.600,00
12	Cavadeira Tipo Americana	Unidades	10	minas sul	R\$ 50,00	R\$ 500,00
13	Chibanca	Unidades	20	minas sul	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00
14	Ciscador s/ cabo 10 dentes	Unidades	5	tramontina	R\$ 35,00	R\$ 175,00
15	Ciscador s/ cabo 12 dentes	Unidades	5	tramontina	R\$ 36,91	R\$ 184,55
16	Ciscador s/ cabo 14 dentes	Unidades	5	tramontina	R\$ 40,00	R\$ 200,00
17	Colher de pedreiro nº06	Unidades	10	disma	R\$ 14,00	R\$ 140,00
18	Colher de pedreiro nº08	Unidades	10	disma	R\$ 16,00	R\$ 160,00
19	Colher de pedreiro nº10	Unidades	10	disma	R\$ 20,00	R\$ 200,00
20	Corde de seda 5/16	Metros	50	rio mar	R\$ 5,00	R\$ 250,00
21	Tesoura Corta galho guilhotina	Unidades	10	disma	R\$ 65,00	R\$ 650,00
22	Desempoladeira / Desempeno	Unidades	5	movfort	R\$ 15,00	R\$ 75,00
23	Disco para Corte de	Unidades	30	kaff	R\$ 18,00	R\$ 540,00

	madeira					
24	Disco para Corte para cerâmica	Unidades	30	norton	R\$ 23,00	R\$ 690,00
25	Enxada 2	Unidades	40	tramontina	R\$ 33,37	R\$ 1.334,80
26	Enxada 2 ½	Unidades	40	tramontina	R\$ 38,97	R\$ 1.558,80
27	Enxadão estreito	Unidades	15	tramontina	R\$ 32,41	R\$ 486,15
28	Escova de Aço Media	Unidades	5	atlas	R\$ 14,70	R\$ 73,50
29	Estrovenga	Unidades	10	minas sul	R\$ 29,84	R\$ 298,40
30	Faca 10 POLEGADAS	Unidades	3	tramontina	R\$ 23,99	R\$ 71,97
31	Facão cabo plástico nº 10	Unidades	5	tramontina	R\$ 28,98	R\$ 144,90
32	Facão cabo plástico nº 12	Unidades	5	tramontina	R\$ 31,74	R\$ 158,70
33	Facão cabo plástico nº 14	Unidades	5	tramontina	R\$ 37,81	R\$ 189,05
34	Fio de Nlyon para corte de grama	Metros	500	tramontina	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00
35	Foice tipo roçadeira	Unidades	25	tramontina	R\$ 32,36	R\$ 809,00
36	FURADEIRA - Furadeira de impacto profissional elétrica, comutador de reversão à direita-esquerda, regulagem de velocidade, potência 750W, rotação de 0 a 3.000 rpm, mandril de ½, 220 V.	Unidades	1	skil	R\$ 500,00	R\$ 500,00
37	Machado com cabo de madeira	Unidades	2	tramontina	R\$ 63,75	R\$ 127,50
38	Marreta de 0,5 Quilogramas	Unidades	5	minas sul	R\$ 27,75	R\$ 138,75
39	Marreta de 1 Quilogramas	Unidades	5	minas sul	R\$ 35,98	R\$ 179,90
40	Marreta de 2 Quilogramas	Unidades	5	minas sul	R\$ 47,08	R\$ 235,40
41	Marreta de 5 Quilogramas	Unidades	3	minas sul	R\$ 110,25	R\$ 330,75
42	Martelo nº 27	Unidades	5	tramontina	R\$ 34,94	R\$ 174,70
43	Pá quadrada com cabo	Unidades	70	tramontina	R\$ 30,00	R\$ 2.100,00
44	Picareta	Unidades	20	minas sul	R\$ 52,00	R\$ 1.040,00
45	Pneu para carro de mão 3.25/8	Unidades	20	ajax	R\$ 37,52	R\$ 750,40
46	Ponteiro de ferro	Unidades	20	fox lux	R\$ 15,00	R\$ 300,00
47	Roçadeira para corte de grama Elétrica	Unidades	3	tramontina	R\$ 600,00	R\$ 1.800,00
48	Sacho 43cm	Unidade	2	tramontina	R\$ 25,00	R\$ 50,00
49	Serra de aço (manual)	Unidades	30	starret	R\$ 8,75	R\$ 262,50
50	Serrote nº20	Unidades	5	tramontina	R\$ 47,33	R\$ 236,65
51	Talhadeira de Ferro	Unidades	10	fox lux	R\$ 14,00	R\$ 140,00
52	Tesoura de grama 12"	Unidades	5	tramontina	R\$ 37,80	R\$ 189,00
53	Trena 5m	Unidades	5	tramontina	R\$ 22,28	R\$ 111,40
54	Trena 8m	Unidades	5	tramontina	R\$ 40,12	R\$ 200,60
55	Chave de Cano nº20	Unidades	2	tramontina	R\$ 51,00	R\$ 102,00
56	Chave de Cano nº22	Unidades	2	tramontina	R\$ 71,00	R\$ 142,00
<b>VALOR TOTAL PARA O LOTE</b>						<b>R\$ 42.849,97</b>



<b>LOTE 21 - MATERIAIS ELÉTRICOS DIVERSOS</b>						
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>QTDE</b>	<b>MARCA</b>	<b>VALOR UNITÁRIO</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
1	Abraçadeira para 01 disjuntor	Unidades	100	fox lux	R\$ 3,52	R\$ 352,00
2	Abraçadeira para 02 disjuntores	Unidades	100	fox lux	R\$ 6,31	R\$ 631,00
3	Áster aterramento	Unidades	30	fox lux	R\$ 15,00	R\$ 450,00
4	Caixa de medidor elétrico (monofásico) completa no padrão CELPE	Unidades	10	taf	R\$ 94,23	R\$ 942,30
5	Caixa de medidor elétrico (trifásico) completa no padrão CELPE	Unidades	10	taf	R\$ 177,04	R\$ 1.770,40
6	Cantoneira tubular padrão CELPE	Unidades	15	fox lux	R\$ 40,00	R\$ 600,00
7	Chave de teste elétrico	Unidades	1	decorlux	R\$ 8,00	R\$ 8,00
8	Conector p/ haste de aterramento	Unidades	30	fox lux	R\$ 3,00	R\$ 90,00
9	Curva preta rosca veelet. $\frac{3}{4}$	Unidades	20	krona	R\$ 5,00	R\$ 100,00
10	Fita isolante 10m	Unidades	100	fox lux	R\$ 6,00	R\$ 600,00
11	Fita isolante 20m	Unidades	200	fox lux	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
12	Fixa fio tam. 10x12	Unidades	200	fix	R\$ 3,80	R\$ 760,00
13	Fixa fio tam. 12x16	Unidades	200	fix	R\$ 3,80	R\$ 760,00
14	Interruptor 01 seção	Unidades	50	ilumi	R\$ 8,00	R\$ 400,00
15	Interruptor 01 seção com tomada	Unidades	50	ilumi	R\$ 13,50	R\$ 675,00
16	Interruptor 02 Seções	Unidades	20	ilumi	R\$ 13,00	R\$ 260,00
17	Interruptor 02 Seções e tomada	Unidades	20	ilumi	R\$ 16,00	R\$ 320,00
18	Interruptor 03seções	Unidades	10	ilumi	R\$ 17,00	R\$ 170,00
19	Interruptor externo (sobrepor)	Unidades	10	ilumi	R\$ 7,54	R\$ 75,40
20	Plug macho 2P+T	Unidades	10	ilumi	R\$ 6,12	R\$ 61,20
21	Plug para ar condicionado	Unidades	10	ilumi	R\$ 8,75	R\$ 87,50
22	Plugue para computador	Unidades	10	ilumi	R\$ 9,64	R\$ 96,40
23	Rabicho para lâmpada fluorescente	Unidades	250	redy	R\$ 2,00	R\$ 500,00
24	Disjuntor trifásico 10 amp.	Unidades	20	pial	R\$ 52,31	R\$ 1.046,20
25	Disjuntor trifásico 20 amp.	Unidades	20	pial	R\$ 57,97	R\$ 1.159,40
26	Disjuntor trifásico 25 amp.	Unidades	20	pial	R\$ 59,88	R\$ 1.197,60
27	Disjuntor trifásico 30 amp.	Unidades	20	pial	R\$ 68,37	R\$ 1.367,40
28	Disjuntor unipolar 10	Unidades	20	pial	R\$ 12,00	R\$ 240,00

	amp.					
29	Disjuntor unipolar 15 amp.	Unidades	30	pial	R\$ 12,00	R\$ 360,00
30	Disjuntor unipolar 20 amp.	Unidades	30	pial	R\$ 12,00	R\$ 360,00
31	Disjuntor unipolar 25 amp.	Unidades	20	pial	R\$ 12,00	R\$ 240,00
32	Cabo flexível 1,5mm - Peça com 100m	Peça	15	cobrecon	R\$ 150,00	R\$ 2.250,00
33	Cabo flexível 2,5mm - Peça com 100m	Peça	35	cobrecon	R\$ 258,00	R\$ 9.030,00
34	Cabo flexível 4,0mmx10 - Peça com 100m	Peça	15	cobrecon	R\$ 370,00	R\$ 5.550,00
35	TOMADA 1 MODULO (2P+T) 10A - BRANCA	Unidades	50	ilumi	R\$ 10,00	R\$ 500,00
36	TOMADA 1 MODULO (2P+T) 20A - BRANCA	Unidades	30	ilumi	R\$ 16,00	R\$ 480,00
37	TOMADA DE SOBREPOR SISTEMA X - 10A - BRANCA	Unidades	20	ilumi	R\$ 11,08	R\$ 221,60
38	Tomada para ar condicionado interna 4x2	Unidades	10	ilumi	R\$ 17,68	R\$ 176,80
39	Tomada para computador interna 4x2	Unidades	25	ilumi	R\$ 16,35	R\$ 408,75
40	Tubo corrugado 3/4 25mm	Rolo	10	krona	R\$ 79,80	R\$ 798,00
41	Tubo corrugado 20mm	Rolo	10	krona	R\$ 68,00	R\$ 680,00
42	Tubo Corrugado 32mm	Rolo	5	krona	R\$ 75,00	R\$ 375,00
<b>VALOR TOTAL PARA O LOTE</b>						<b>R\$ 37.749,95</b>

**LOTE 22 - LÂMPADAS**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Lâmpada Econômica 15w	Unidades	150	kian	R\$ 11,00	R\$ 1.650,00
2	Lâmpada Econômica 25w	Unidades	150	kian	R\$ 16,00	R\$ 2.400,00
3	Lâmpada Econômica 45w	Unidades	30	kian	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00
4	Lâmpada fluorescente c 20w	Unidades	50	osran	R\$ 15,43	R\$ 771,50
5	Lâmpada fluorescente 40w	Unidades	50	osran	R\$ 17,61	R\$ 880,50
6	Lâmpada LED 15W	Unidades	90	kian	R\$ 15,00	R\$ 1.350,00
7	Lâmpada LED 20W	Unidades	90	kian	R\$ 24,00	R\$ 2.160,00
8	Lâmpada v. mercúrio 250w e-40	Unidades	30	kian	R\$ 36,00	R\$ 1.080,00
9	Lâmpada v. mercúrio 80w e-27	Unidades	350	kian	R\$ 25,00	R\$ 8.750,00
10	Lâmpada V. M. 400W	Unidades	50	kian	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00
11	Lâmpada V. S. 250W	Unidades	50	kian	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
12	Lâmpada V. S. 400W	Unidades	50	kian	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00

13	Lâmpada V. S. 70W	Unidades	300	kian	R\$ 33,36	R\$ 10.008,00
14	Bocal de louça E-27	Unidades	300	ilumi	R\$ 3,50	R\$ 1.050,00
15	Braço de fibra para poste	Unidades	300	lumifibra	R\$ 40,00	R\$ 12.000,00
16	Base de fotocélula	Unidades	300	exatron	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00
17	Foto célula NA	Unidades	300	exatron	R\$ 22,00	R\$ 6.600,00
18	Foto célula NF	Unidades	300	exatron	R\$ 22,00	R\$ 6.600,00
<b>VALOR TOTAL PARA O LOTE</b>						<b>R\$ 67.500,00</b>
<b>LOTE 26 - TUBOS DE CONCRETOS, COBOGÓ, ESTACA DE CONCRETO E ANEL DE POÇO</b>						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Manilha (tubo de cimento p/ esgoto) 20cm	Unidades	400	concrepost	R\$ 38,03	R\$ 15.212,00
2	Manilha (tubo de cimento p/ esgoto) 30cm	Unidades	400	concrepost	R\$ 52,13	R\$ 20.852,00
3	Manilha (tubo de cimento p/ esgoto) 40cm	Unidades	150	concrepost	R\$ 78,00	R\$ 11.700,00
4	Manilha (tubo de cimento p/ esgoto) 50cm	Unidades	50	concrepost	R\$ 135,95	R\$ 6.797,50
5	Manilha (tubo de cimento p/ esgoto) 60cm	Unidades	50	concrepost	R\$ 139,58	R\$ 6.979,00
6	Cobogó de concreto 20 cm x20 cm.	Unidades	30	concrepost	R\$ 6,90	R\$ 207,00
7	Cobogó de concreto 20 cm x30 cm.	Unidades	30	concrepost	R\$ 10,50	R\$ 315,00
8	Cobogó de concreto 40 cm x40 cm.	Unidades	250	concrepost	R\$ 16,00	R\$ 4.000,00
9	Cobogó de concreto 50 cm x50 cm.	Unidades	150	concrepost	R\$ 29,86	R\$ 4.479,00
10	Estaca de Cimento para cerca	Unidades	50	concrepost	R\$ 35,02	R\$ 1.751,00
11	Anel de Poço	Unidades	30	concrepost	R\$ 173,50	R\$ 5.205,00
<b>VALOR TOTAL PARA O LOTE</b>						<b>R\$ 77.497,50</b>
<b>VALOR TOTAL PARA SOMA DOS LOTES</b>						<b>R\$ 560.019,62</b>

2 – DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será formalizado pela PREFEITURA MUNICIPAL DE OROBÓ ou Interessados mediante assinatura de Contrato, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Eletrônico nº 011/2021.

2.1 – O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante Contrato, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de Pregão Eletrônico nº 011/2021.

2.2 – O(s) fornecedor (es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: a PREFEITURA MUNICIPAL DE OROBÓ adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.



3.1 – Os preços registrados e a indicação dos respectivos fornecedores detentores da Ata serão divulgados em meio eletrônico.

4 – DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Decreto Municipal nº 044/2014, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo à PREFEITURA MUNICIPAL DE OROBÓ convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 – Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA MUNICIPAL poderá cancelar o registro ou convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 – Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados ressalvada a superveniência de normas aplicáveis à espécie.

4.3 – O diferencial de preço entre a proposta inicial do fornecedor detentor da Ata e a pesquisa de mercado efetuada pela PREFEITURA MUNICIPAL DE OROBÓ à época da licitação, bem como eventuais descontos por ela concedidos serão sempre mantidos.

5 – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data de sua assinatura.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços na imprensa oficial, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

7 – DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro de Orobó (PE), com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Severino Luiz Pereira de Abreu  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE OROBÓ**  
**Órgão Gerenciador**

**MARIA DA CONCEIÇÃO ALBUQUERQUE GONZAGA – OROBÓ**  
**MARIA DA CONCEIÇÃO ALBUQUERQUE GONZAGA**  
Contratante

**TESTEMUNHAS:**

Nome: \_\_\_\_\_

Nome: \_\_\_\_\_

CPF nº: \_\_\_\_\_

CPF nº: \_\_\_\_\_